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Stellvertreter der Regionalverbandsdirektorin:
Norbert Moy
Erster Regionalverbandsbeigeordneter 
Tel. 0681 506-8500 – Fax 0681 506-8599
mail@cdu-rvs.de

Dezernat 2 – Finanzen, Recht, Bauen und 
Schulen  
Leitung: Kerstin Theobald
Schlossplatz 8, Zi-Nr. 1.01
Tel. 0681 506-3000 – Fax 0681 506-3090
kerstin.theobald@rvsbr.de

	› Fachdienst 02 – Finanzdienste
Leitung: Bernhard Hellenthal
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 175
Tel. 0681 506-2100 – Fax 0681 506-2190
bernhard.hellenthal@rvsbr.de

	› Fachdienst 03 – Recht, Ordnung und  
Bauaufsicht
Leitung: Kathrin Sude
Schlossplatz 10, Zi-Nr. 0.33 
Tel. 0681 506-3300 – Fax 0681 506-3390
kathrin.sude@rvsbr.de

	› Fachdienst 40 – Schulverwaltungsamt
Leitung: Kerstin Theobald
Schlossplatz 8, Zi-Nr. 1.01
Tel. 0681 506-4000 – Fax 0681 506-4090
schulverwaltungsamt@rvsbr.de

	› Fachdienst 56 –  
Schulpsychologischer Dienst
Stengelstr. 10–12, Zi-Nr. 505
Tel. 0681 506-5882 – Fax 0681 506-5896
schulpsychologischerdienst@rvsbr.de

	› Fachdienst 65 – Bauamt
Leitung: Klaus Peter Koch 
Schlossplatz 8, Zi-Nr. 2.02 
Tel. 0681 506-6500 – Fax 0681 506-6590
peter.koch@rvsbr.de

Ehrenamtliche Beigeordnete:
Anita Morschette-Sarg (SPD)
Manfred Maurer (CDU)
Gisbert Oberkirch (SPD)
Andrea Schrickel (B‘90/Die GRÜNEN)

Dezernat 3 – Jugend, Gesundheit, Arbeit  
und Soziales
Leitung: Eric Haßdenteufel
Europaallee 11, Zi-Nr. 5.56  
Tel. 0681 506-2000 – Fax 0681 506-2090
eric.hassdenteufel@rvsbr.de

	› Fachdienst 50 – Sozialamt
Leitung: Andreas Westrich
Europaallee 11, Zi-Nr. 5.63
Tel. 0681 506-5000 – Fax 0681 506-5090
sozialamt@rvsbr.de

	› Fachdienst 51 – Jugendamt
Leitung: Angelika Schallenberg
Europaallee 11, Zi-Nr. 5.01 
Tel. 0681 506-5100 – Fax 0681 506-5191
jugendamt@rvsbr.de

	› Fachdienst 53 – Gesundheitsamt
Leitung: Susanne Neu
Stengelstr. 10–12, Zi-Nr. 419
Tel. 0681 506-5300 – Fax 0681 506-5390
gesundheitsamtsbr@rvsbr.de

	› Jobcenter Saarbrücken
Geschäftsführung: Thomas Gramm
Hafenstraße 18, 66111 Saarbrücken
Tel. 0681 97038-3601 – Fax 0681 97038-3603
jobcenter-saarbruecken@jobcenter-ge.de

•	 Betriebsärztin: 
Fabienne Grothe
Tel. 0681 506-5335 – Fax 0681 506-5390
fabienne.grothe@rvsbr.de

•	 Fachkraft für Arbeitssicherheit:
Tobias Heck
Tel. 0681 506-7609 – Fax 0681 506-7690
tobias.heck@rvsbr.de

•	 Eurodistrict SaarMoselle 
Leitung: Florence Guillemin 
Talstraße 16, 66119 Saarbrücken 
Tel. 0681 506-8011  
florence.guillemin@saarmoselle.org

	 www.saarmoselle.org

•	 Historisches Museum Saar  
Leitung: Dr. Peter Henkel

	 Schlossplatz 3, Zi-Nr. 105  
Tel. 0681 506-4500 – Fax 0681 506-4590 
hms@hismus.de

	 www.hismus.de

ORGANISATIONSPLAN des Regionalverbandes Saarbrücken
Vorzimmer der Regionalverbandsdirektorin: 
Daniela Jost
Tel. 0681 506-1001 – Fax 0681 506-1090
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 153

Dezernat 1 – Innere Dienste und
Digitalisierung
Leitung: Eva-Maria Lehne-Bernd
Schlossplatz 5, Zi-Nr. 110
Tel. 0681 506-1110 – Fax 0681 506-1198
eva-maria.lehne-bernd@rvsbr.de

	› Fachdienst 10 – Hauptamt
Leitung: Oliver Kleineher
Schlossplatz 5, Zi-Nr. 021
Tel. 0681 506-1150 – Fax 0681 506-1191
oliver.kleineher@rvsbr.de

	› Fachdienst 11 – Personalamt
Leitung: Erik Hopp 
Schlossplatz 5, Zi-Nr. 108
Tel. 0681 506-1118 – Fax 0681 506-1198
erik.hopp@rvsbr.de

	› Referat 17 – IT-Referat: Informations-  
und Kommunikationstechnik
Leitung: Christian Himbert
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 253
Tel. 0681 506-1700 - Fax 0681 506-1797
christian.himbert@rvsbr.de

•	 Behördliche Datenschutzbeauftragte:
Kathrin Sude
Tel. 0681 506-1170
datenschutz@rvsbr.de

•	 Behindertenbeauftragter:
Rudolf Leidisch
Tel. 0681 506-1204
rudolf.leidisch@rvsbr.de

•	 Personalrat:
Tel. 0681 506-1200 – Fax 0681 506-1290
personalrat@rvsbr.de 

•	 Schwerbehindertenvertretung: 
Tel. 0681 506-1212

•	 Jugend - und Auszubildendenvertretung:
jav@rvsbr.de

DR. CAROLIN LEHBERGER
Regionalverbandsdirektorin
Tel. 0681 506-1000 – Fax 0681 506-1090
carolin.lehberger@rvsbr.de

Stabsstellen

	› Büro der Regionalverbandsdirektorin
Leitung: Sandra Orzlowski
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 154
Tel. 0681 506-1010 – Fax 0681 506-1090
sandra.orzlowski@rvsbr.de

Persönlicher Referent: David Weller 
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 154
Tel. 0681 506-1006 – Fax 0681 506-1090
david.weller@rvsbr.de

	› Referat 13 – Medien und Kommunikation
Leitung: Lars Weber
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 178
Tel. 0681 506-1300 – Fax 0681 506-1390
lars.weber@rvsbr.de 

	› Beteiligungsmanagement
Leitung: Bernd Kintzinger
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 151
Tel. 0681 506-1502 – Fax 0681 506-941500
bernd.kintzinger@rvsbr.de

	› Rechnungsprüfungsamt
Leitung: Peter Schwarz
Schlossplatz 3, Zi-Nr. 302 
Tel. 0681 506-1400 – Fax 0681 506-1490 
peter.schwarz@rvsbr.de

	› Frauenbüro
Leitung: Mirjam Altmeier-Koletzki
Schlossplatz 10, Zi-Nr. 1.44
Tel. 0681 506-1900 – Fax 0681 506-1990
frauenbuero@rvsbr.de

	› Fachdienst 60 – Regionalentwicklung und 
Planung
Leitung: Thomas Unold
Schlossplatz 3, Zi.-Nr. 208
Tel. 0681 506-6000 – Fax 0681 506-6090
regionalentwicklung@rvsbr.de

	› Fachdienst 43 – vhs (Volkshochschule)
Leitung: Nicole Boissier
Schlossplatz 1, Zi-Nr. 22
Tel. 0681 506-4300 – Fax 0681 506-4390
vhsinfo@rvsbr.de

Stand: 05. März 2025

Fraktionen der Regionalversammlung

	› CDU-Fraktion
Schlossplatz 5, 1. OG, Zi-Nr. 101-103
Tel. 0681 506-8500 – Fax 0681 506-8599
mail@cdu-rvs.de
www.cdu-regionalverband.de
Fraktionsvorsitz: Ralph Schmidt
Geschäftsführung: Wolfgang Braun

	› SPD-Fraktion
Saarbrücker Schloss, Zi-Nr. 051
Tel. 0681 506-8600 – Fax 0681 506-8699
mail@spd-regionalverband.de
www.spd-regionalverband.de
Fraktionsvorsitz: Dr. Stephan Schmidt
Geschäftsführung: Heike Erbelding

	› Bündnis 90/Die GRÜNEN
Schlossplatz 4, 2. OG
Tel. 0681 506-8700 – Fax 0681 506-8799
fraktion@gruene-rvsb.de
www.gruene-rvsb.de
Fraktionsvorsitz: Anne Lahoda
Geschäftsführung:  
Jose Ignacio Rodriguez Maicas

	› Fraktion FREIE WÄHLER
Schlossplatz 6, 3. OG
Tel. 0681 506-8400
fraktion-fw@rvsbr.de
Fraktionsvorsitz: Bernd Schlachter

	› Fraktion DIE LINKE
Schlossplatz 6, 3. OG
Tel. 0681 506-8900 – Fax 0681 506-8999
info@dielinke-regionalverband.de
www.dielinke-regionalverband.de
Fraktionsvorsitz: Jürgen Trenz
Geschäftsführung: Dr. Bärbel Metzinger

	› FDP-Fraktion
Talstraße 12, EG
Tel. 0681 506-8800 – Fax 0681 506-8899
fraktion@fdp-im-schloss.de
www.fdp-im-schloss.de
Fraktionsvorsitz: Roland König
Geschäftsführung: Pascal Kopp

	› Fraktion bunt.Saarland für Alle
Schlossplatz 6, 3. OG
Tel. 0681 506-8300
fraktion-bunt.sfa@rvsbr.de
Fraktionsvorsitz: Ekkehart Schmidt
Geschäftsführung:  
Marina Hetheier, Jan Scherer


